UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sanctis Eusebio Vincentio [et] socijs martyribus. Cap[itulum]. cxi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

et adnētū in aplos. Sicq; pfectā certitudinē de xpo assumēs credidit: et annumerat? est cum ex. discipulis in quos spūscūs corporaliter descendit. Postq; aut ab aplis epō cōsecrat? est: missus est cum paulo ad gentes p̄dicandas. Qui nauigātes ad cretā insulam xpm̄ predicābāt. Quos rutilius titi cognat? deridebat. In terea hō rutili filius morit? et a paulo suscitaf. Sicq; rutilius credēs cū oi domo sua baptizatur. Paul? hō titū cretē. ep̄m ordinauit: ipm̄q; erere dimittēs abñt. Post duos aut ānos titus ad paulū romā accessit: cū quo et fuit vsq; ad in tēfectionē ei? a nerone: corpusq; ipm̄ vna cū luca enāgelista sepeliuit. Post hec tit? ad cre tā deuenit: vbi gratiose de fide xpi disputans: tandē cū incredulū p̄fiterēt orauit ad dñm: statimq; idolū diane qd̄ colebant cecidit: et in pul uerē redactū est: et mori crediderūt sic q̄ngere in xpo et baptizati sunt. Consecrauit aut titus p̄byteros et diacones: ipse hō metropoli presidebat. Tū die quadā trāfret ante palatium: qd̄ secūsus p̄consul iussu impatoris in iouis noīe p̄struebat: maledixit illud: et statim opus fundi tus dissipatū est. Tūc secūsus venit ad titū cū lachrymis rogās se indēnem ab opere p̄uari: cū tit? imposuit: vt opus in noīe iouis dei c̄p̄t ianoz inciperet: et sic opus perficere posset: quod et factū est. Completo hō opere secūsus cū filio suo baptizaf est. Cū igit beatus titus mortū appropinquaret: vidit angelos ad se missos: et respēdit facies eius sicut sol: q̄ spl ritū suū et plebē sibi cōmissam dño cōmendans in pace quieuit etatis sue āno. xliij. octauo ka len. septemb̄is: sepultusq; est in metropoli cre tē: vbi et quiescit miraculis coruscans.

De sancto Tro. ep̄o.

Cap. cix.

Titus epus postre

mensis claruit sub iulian et iou tiani impator xp̄ib. Qui scri tate et vita cōspicius: aduersus manicheos fortissimos scripsit libros: et doctrina luculēta in pp̄lo suo claruit. Et sub valētis imp̄o in pace quieuit: vt tradit b̄ronimus libro de viris illustribus.

De sancto Eusebio martyre.

Cap. cx.

Eusebius

martyr apd̄ are lareñ. vrbē pas sus ē sub dio cle tiano impatore: qui et eadē ciuitate oriūsus arē ministro exercēs xp̄ia nos p̄naciter irridebat: et dū vellec dio cleriano p̄ artis sue peritiā placere: cepit scrutari

ch̄ristianoz gesta curioso: vt eadē postmodū mi marice simulādo cesari in eadē ciuitate degēt

sola tū exhiberet. Cūq; baptizari vidisset isa res et gesta xp̄ianoꝝ q̄ i sacramento fuit mēti cō mēdasset: cū impatore ad theatrū p̄terit: vt ba ptisma ludibrio simulās astātes puocaret ad ri sum. Et duocat is q̄ alijs mimis et ioculatoribus ipatore spectāte: lecto se deferrī faciēs et egros tū fingēs: dixit ad suos: vt q̄ grauē se sentiret: leuē fieri volebat. Rūderūt q̄ ipm̄ leuē facere nequibāt: q̄ nec ipi fabri: nec ipse ferreus erat: exhibuerūt hīs dicitis pp̄lo gentiliū r̄sum. Be neficius aut irridēdo dicebat: q̄ xp̄ian? mori desi siderabat: vt i illa die vel fugitiuus inueniret. Ad hec vba et dio clerian? r̄sum p̄tinere nō pos tuit. Qui vt arte sua iocādo magis placeret et oricistā et p̄sb̄m iurare faciūt: et eos iuxta lectū genescij s̄stūt: et ipis interrogātib? ad quid eos vocasset: ipse iā diuinit? r̄acr? nō simulate: s; ex puro corde r̄ndit q̄ baptisimū petebat. Impator: hō ac ppli cū adhuc simulare credentes ac currūt aquā exhibentes: ita vt ipator et munc ra p̄beret: et cū baptizaf eēt et albis indur? dñi in lectulo confederet: et sacerdos cum exorcista abñsser: veniūt ad eū quasi ab impatore missi: qui cum tenerēt: et quali ad fctā passionē ad duccerent. Tūc in albis vestibus ad imperatorē accedens ad locū vbi statua veneris erat ascen dit: et corā oib? xp̄m̄ confitēs concionari cepit: asserens se xp̄ianos semper exosos habuisse: et eozum fidē derisisse: baptisimū aut ch̄ristianoz delusorie requisisse: sed vbi aqua ipsum nudum tetigerat: vidit angelū dei splendidus iuxta se stātem: et omnia peccata sua que ab infanria fecerat recitāte: ipsaq; oia sibi dimissa in ipsius aque lotionē promittentē: asserēs se vere et nō fictē in xp̄m̄ credere: et pro ipso mori paratum esse. Cum aut dio clerianus hec audisēs a p̄m̄ c̄p̄o quidem ipm̄ fingere credēs: sed postmo dum ipsius animi veritatē comperis indigna tus acriter: genescium fustibus grauissime cedi fecit: deinde in carcerē trudi. Altera hō die tra didit eum pluriano p̄fecto: vt aut eum sacrifici care compelleret: aut diuersis penis interines ret: qui genescium sacrificare notērem: iussit in equuleo leuari: et lāpades ad latera eius appli cari: ipse hō xp̄m̄ constantius inuocabat. Que cum p̄fectus dio cleriano rettulisset: iussit eū capite cedi. Qui decollat? est: et in ciuitate are lareñ. sepultus. viij. kalen. septemb̄is.

De sanctis Eusebio Vincentio et socijs martyribus.

Cap. cxj.

Eusebius: vi

cētus: pegrin? et ro man? martyres rome passi sunt tpe cōmodi ipato ris sub vitellio vrbis p̄fecto. Euz em̄ p̄far? ipator die nara tis sui idur? pelle leonis cū oi pp̄lo romano herclī sacrifici

B ij

ret: et sancti martyres in vico canario comorantes: hec audientes abhorrerent: omnesque sua pauperibus erogassent: corpusque iulij senatoris et martyris sepelissent: de quo supra dictum est: et ei passione facti. kal. septembris. a vitellio prefecto terti sunt: et ad sacrificia deorum invitari. Qui dum christum confiterentur: et deos gentium execrarent: primo quidem in equiteo appensi: et nervis ac fustibus durissime cedi sunt. Et cum in his tormentis in christo exultarent: flammam ad latera eorum presectus iussit apponi. Et tunc astiterunt angeli eorum vulnera tergentes. Quod cernens antoninus carnifex conversus est: ut supra in eius passione dictum est. xi. kalen. septembris. Deinde sancti in terribili carcere reclusi: egroros ad se venientes curabant: et multos converterebant. Post triduum vero apparuit eis sanctus iulius martyr: eosque admonuit: ut custodes carceris saluare deberent: eosque in domino confortavit. Ad quos accedens sacerdos capitolij lupulus quadriennio de carcere vitellio presentans. Qui eusebio linguam prescidi fecit ne christum amplius nominaret. Et cum nihilominus loqueretur: iussit eos omnes raptim fustibus cedi: donec spiritus emiserunt. Quorum corpora a christianis sepulta sunt. viij. kalen. septembris.

De sancto Dionysio martyre. Cap. cxiij.

Dionysii martyris ro

me passus est tempore diocletiani augusti. Qui primo fustibus crudelissime cesus est: deinde in equiteo suspensus et virgularum durissime laceratione verberatus: lampadibus etiam inflammatus: dum in fide christi perseveraret: dicens non esse regem pro christum: pro quo si milles occideretur: ipsum sibi de ore auferre non possent: martyrii coronam capitis obruncatione promeruit. Passus est autem. viij. kal. septembris: ut dicit Ado.

De sancto Severo abbate. Cap. cxiiij.

Severus ab

bas apud civitatem agatheni. claruit: qui ex regali syrorum genere ortus adhuc inuentis parentibus defunctis: cum divitijs abundaret: post philosophice studium magnos thesauros assumpsit: et cum servis suis navem ascendens in septimaniam regionem devenit: ubi a sancto herico episcopo agatheni. edoctus: omnibus pro christo erogatis: fustibus manu missis in fauce anarica: que ab eis de agathense duobus fere milibus distat litus naufragum perijt: et sibi tugurium ex-

arudinis facies artissime vite se dedidit. Quae cum servus quodam sui requisissent: eum inveniunt a sancto proposito distrahere satagebant: sed nullatenus prevalebant. Ipse autem diebus dominicis singulis post perceptam eucharistiam panem vinctum sumens: sic hebdomada integra sine cibo alio perdurabat. Qui sanctus hericus panem cum cruce impressa singulis diebus dominicis destinabat. Sed cum a multis visitaretur: ecclesia ei constructa et cenobium ampliatur: in quo ad se venientes hospitabatur. Factumque est ut inuitus post breve tempus. ccccl. pater fieret monachorum. Qui etiam humanitatem suam auiculis ostendebat. Nam et passerem ad se solitum aduolare: et eius dextere insidere: dum auiceps quidam in tibia lesisset: ad se venientem signo crucis sanavit et abire permisit. Eundem senatoris civitatis agatheni. seni salustio nomine sepulchrum sibi fabricanti praedixit: non ipsum: sed filio eius dicitur tumulum preparari: et ut praedixerat evenit. Juvene illos post modicos dies defunctorum: et in paterno tumulo sepulto. In monasterio quoque suo duz panes defecissent: solos tres panes inuenit in aqua perfrusta confectos: adeo multiplicavit quod et eis triduo trecentis fratribus suos fratres refecit: die vero quarta trecentis tritici modios sibi apponandos esse pronuntiavit. Et sic deo largiente evenit. Sicque post multa ostensa miracula confectus senio in pace quiescit octavo kalendas septembris in basilica sancti marci sepultus.

De sancto zepherino papa et martyre. Cap. cxliij.

Epherti

nus papa et martyr: natione romanus et patre abbas: die primo pontifici romanoviatori in episcopatu successit: et sedit annos novem: menses septem: dies decem. Hic constituit in presentia omnium clericorum et laicorum fidelium: ut omnes christiani duodecim annorum eucharistiam in die sancto pasche accipere deberent. Et fecit statutum in ecclesia: ut omnia vasa altaris essent vitrea vel stannea. Nam antea erant lignea. Constituit etiam ut patriarcha: vel primas: vel metropolitanus contra accusatum episcopum non proferat sententiam: nisi prius fultus auctoritate apostolica. Et ut ordinationes presbyterorum ac levitarum tempore statuto et multis coram assistantibus solemniter fierent de approbatis et doctis viris. Et hic persecutione antonini imperatoris martyrio coronatus: et sepultus est apud collegas suas in cimiterio calstetri via apia. viij. kal. septembris. Hic fecit ordinationes septem per mensem decembris: